
MEZŐHÉK KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

        

Előkészítésben közreműködött: 

Finta Adrienn kirendeltség-vezető 

 

Az előterjesztést véleményezi:  

- 

   

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mezőhék Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

2025. március 24-ei ülésére 

 

A háziorvosi alapellátás helyettesítéssel történő ellátásáról szóló megbízási szerződésről 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 4. 

pontja az önkormányzat részére kötelezően ellátandó feladatként jelöli meg a törvényben 

meghatározott kivételekkel az egészségügyi alapellátás, az egészséges életmód segítését célzó 

szolgáltatások. 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvényt (továbbiakban: Eatv.) 5. § (1) 

bekezdése alapján a települési önkormányzat az egészségügyi alapellátás körében gondoskodik:  

a) a háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátásról,  

b) a fogorvosi alapellátásról,  

c) az alapellátáshoz kapcsolódó fogorvosi ügyeleti ellátásról.  

d)   

e) az iskola-egészségügyi ellátásról. 

 

Az egészségügyi alapellátási körzetek megállapításáról szóló 10/2016. (XII.05.) önkormányzati 

rendelet alapján Mezőhék község teljes közigazgatási területe egy háziorvosi, házi gyermekorvosi 

körzetet (un. vegyes körzet) alkot.  

 

Az önálló orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény végrehajtásáról szóló 313/2011. (XII. 

23.) Korm. rendelet(továbbiakban: Kormányrendelet) 2. § (1) b) pontja és ba) alpontja alapján 

tartósan betöltetlen háziorvosi körzet: az a területi ellátási kötelezettséggel működő háziorvosi 

körzet,  amelyben az ellátási kötelezettségnek hat hónapot meghaladóan csak helyettesítéssel tudnak 

eleget tenni, kivéve, ha ennek az az oka, hogy a körzetet ellátó háziorvos munkavégzésében 

akadályoztatva van. 

 

A Kormányrendelet 9. § (1) bekezdése szerint a vonatkozó jogszabályi rendelkezések szerint kell a 

helyettesítésről gondoskodni, ha a praxisjog jogosultja a személyes szolgáltatásnyújtási 

kötelezettségnek nem tud eleget tenni, vagy a háziorvosi körzet tartósan betöltetlen. A háziorvosi, 

házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II. 25.) EüM rendelet 

(továbbiakban: EüM rendelet)7. §-a szerint a háziorvos és a fogorvos helyettesítését csak olyan 



 2 

orvos láthatja el – figyelembe véve a 11. § (8a) bekezdésében foglaltakat is –, aki a háziorvosi, 

fogorvosi feladatkörre előírt személyi feltételeknek megfelel. 

Az EüM rendelet 7. § (2) bekezdésben foglaltak alapján az 1. § (1) bekezdésének b) pontja szerinti 

esetben a helyettesítésre az önkormányzattal kötött szerződésben külön ki kell térni. Az 1. § (2) 

bekezdésben meghatározott körben a háziorvos a helyettesítéséről – beleértve annak pénzügyi 

feltételeit is – maga gondoskodik. 

Mezőhéken már évek óta tartósan betöltetlen a háziorvosi körzet.  

Mezőhék Község Önkormányzata a település háziorvosi feladatainak ellátására vonatkozóan 

2017.március 1. napjától megbízási szerződést kötött a Vidáné Dr. Hegedűs Erzsébettel (született: 

Hegedűs Erzsébet, születési helye: Szolnok,1961.07.15.an.: Stummer Erzsébet,székhelye: 5430 

Tiszaföldvár,Füzér út 13. adószám: 52408708-1-36). Vidáné Dr. Hegedűs Erzsébet kezdeményezte 

Önkormányzatunk felé a megkötött megbízási szerződés megszüntetését 2025. március 31. 

napjával. A doktornőt a rendes felmondása alatt dr. Ricz György háziorvos helyettesíti. 

 

Az önkormányzat feladata, hogy a folyamatos és zavartalan háziorvosi feladat ellátás biztosításához 

a helyettesítésről gondoskodjon. Az önkormányzat egyeztetett Dr. Ricz György háziorvossal, így 

jelen esetben dr. Ricz György háziorvos heti 8 órában végez háziorvosi feladatokat  

 

 

A feladatot ellátó orvosra vonatkozó szerződéstervezet a határozat mellékletét képezi. 

 

 

Fentiekre tekintettel kérem az előterjesztés megtárgyalását, és a határozati javaslat elfogadását.  

 

Mezőhék, 2025. március 18. 

 

  

 Kovács Máté Dániel 

 polgármester



 3 

  

Mezőhék Község Önkormányzata 

……/2025.(III.24.) képviselő-testületi határozata 

 

Dr. Ricz György ev. a háziorvosi alapellátási tevékenységek helyettesítéssel, megbízási 

szerződéssel történő ellátásáról 

 

Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés b) pontja alapján – figyelemmel Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdés 4. pontjára, valamint az önálló 

orvosi tevékenységről szóló 2000. évi II. törvény továbbá az egészségügyről szóló 1997. évi CLIV. 

tv. és a háziorvosi, házi gyermekorvosi tevékenységről szóló 4/2000.(II.25.) EüM rendelet alapján – 

az alábbi határozatot hozza: 

 

1. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megbízza dr. Ricz György 

ev.(székhelye:6724 Szeged, Csaplár Benedek 9. B/2.) a háziorvosi, a házi gyermekorvosi 

tevékenységek helyettesítéssel történő ellátásával Mezőhék községben heti 8 órában 2025. 

április 01. napjától határozatlan időre. 
 

2. Mezőhék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Kovács Máté Dániel 

polgármestert a határozat mellékletét képező, helyettesítésre vonatkozó szerződés aláírására.  
 

3. Kétpó Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri dr. Enyedi Mihály jegyzőt a 

szükséges hatósági intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Kovács Máté Dániel polgármester 

Határidő: azonnal 

 

A határozat végrehajtásában közreműködik:   

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mezőhéki Kirendeltség 

                                                                    

A képviselő-testületi határozatról értesül: 

 

1.  Kovács Máté Dániel polgármester, Helyben 

2. Bartus József alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

5. dr.Ricz György ev. (székhelye: 6724 Szeged, Csaplár Benedek 9. B/2.)  

6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

7. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Mezőtúri Járási Hivatal 

Népegészségügyi osztály, Dr. Nagy Éva Anna 

8. Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő Ellátási és Koordinációs Főosztály III. 

Finanszírozási és Ártámogatási Osztály III.2. 5000 Szolnok, Mikszáth K. u. 3-5 

9. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

Mezőhék, 2025.március 24. 

 Kovács Máté Dániel     dr. Enyedi Mihály  

 polgármester       jegyző 

 

 
 


